



Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.

bod jednání číslo

19

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 11.10.2017

Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí - Dodatek č. 1

Obsah materiálu: Důvodová zpráva
 A-Dodatek1_SOD2017D0053_OK Podlesi-vícepráce
 B-Příloha Dodatku 1_soupis víceprací_OK Podlesi

Materiál předkládá: Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta

Materiál zpracoval: Ing. Olga Hanáková - referent - investice

Důvodová zpráva:

Název (předmět) zakázky: „Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí“

Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2017-003

Zajišťující odbor (ZO): OI

V souvislosti s realizací akce žádá OI **schválení Dodatku č. 1** ke smlouvě o dílo 2017/D/0053. Předmětem dodatku jsou vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci a změna termínu plnění.

Dodatečné vícepráce spočívají v:

- provedení výkopových prací pro výměnu vodovodu 134.568,33 Kč bez DPH
V průběhu realizace okružní křižovatky byl zjištěn nevyhovující stav vodovodu. Na základě jednání s Brněnskými vodovody a kanalizacemi (dále jen "BVK") bylo dohodnuto, že Investor nechystá výkop a BVK položí a přepojí nový vodovod.
- výměně zatrubněného příkopu dešťové kanalizace 360.440,00 Kč bez DPH
Byly provedeny kamerové zkoušky zatrubněného příkopu v úseku místní komunikace a zjištěn havarijní stav dešťové kanalizace, která byla zborcená v úseku okružní křižovatky. Kanalizace není vedena v technické mapě a projektant ji nezjistil.

Celková cena víceprací Dodatek č. 1

Cena celkem bez DPH **534.232,74 Kč**

DPH **112.188,88 Kč**

Cena celkem vč. DPH **646.421,62 Kč**



Město Kuřim

Výsledná cena realizace stavby **SOD 2017/D/0053**

Cena celkem bez DPH **3.991.021,92 Kč**

DPH **838.114,60 Kč**

Cena celkem vč. DPH **4.829.136,52 Kč**

Z důvodu výše zmiňovaných víceprací dojde k prodloužení termínu plnění. Termín dokončení díla je nově stanoven na **30. 11. 2017**.

Návrh na usnesení:

RM s o u h l a s í s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/D/0053 na zakázku „Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí“ se společností STRABAG, a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, který spočívá v navýšení ceny díla o 646.421,62 Kč vč. DPH a **prodloužení** termínu dokončení díla do 30. 11. 2017 z důvodu dle zápisu.

Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI)

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. 2017/D/0053

Číslo smlouvy zhotovitele: 078 / LCIT / 2017

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku

1 SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel

Název:	Město Kuřim
Sídlo:	Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Statutární zástupce:	Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
IČ:	00281964
DIČ:	CZ00281964
Zástupce ve věcech technických:	

(dále jen **Objednatel**)

1.2 Zhotovitel

Název:	STRABAG a.s.
Sídlo:	Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
Adresa pro zasílání:	STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3, 620 00 Brno
Statutární zástupce:	Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH (jednající na základě plné moci)
Zástupce ve věcech technických:	
IČ:	60838744
DIČ:	CZ60838744
Bankovní spojení:	
Číslo účtu:	

(dále jen **Zhotovitel**)

Obě smluvní strany se dohodly na **změně předmětu smlouvy, termínu plnění a ceny díla** z důvodu víceprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny vedoucím odboru investičního a technickým dozorem investora, a to dle čl. 13. Změna smlouvy

takto:

I.

Čl. 2 Předmět smlouvy se rozšiřuje takto:

Předmět smlouvy se upravuje o rozšíření rozsahu díla o vícepráce spočívající v:

- provedení výkopových prací pro výměnu vodovodu v místě budování okružní křižovatky,
- provedení výměny zatrubněného příkopu dešťové kanalizace.

Rozsah sjednaných víceprací je vymezen soupisem prací, který je nedílnou součástí toho Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0053.

II.

Čl. 3 Termíny a místo plnění se mění takto:

Zhotovitel je povinen provést dílo (tj. dokončení a předání) **nejpozději do 30.11.2017.**

III.

Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění takto:

Na základě částky vyčíslených víceprací se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0053 o částku :

Cena bez DPH	534 232,74 Kč
DPH 21%	112 188,88 Kč
Cena včetně DPH	646 421,62 Kč

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Cena bez DPH	3 991 021,92 Kč
DPH 21%	838 114,60 Kč
Cena včetně DPH	4 829 136,52 Kč

IV

Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/D/0053 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.2017/D/0053 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č.2017/D/0053 byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. **xxx**/2017 ze dne **xx.xx**.2017.

V Kuřimi dne 2017

V Brně dne 2017

Za Objednatele

Za Zhotovitele

Dodatek prověřil: Ing. Václav Opiol, OTÚ

.....
Mgr. Ing. Drago Sukalovský
Starosta

.....
Ing. Ondřej Chrást
ředitel oblasti JIH

.....
Ing. Ondřej Volek
ekonom oblasti JIH

Soupis prací - rekapitulace

Stavba: Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

Číslo objektu	Objekt	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena vč. DPH
	Dešťová kanalizace	360 440,00	75 692,40	436 132,40
	Vodovod - zemní práce	134 568,33	28 259,35	162 827,68
	Vedlejší rozpočtové náklady	39 224,41	8 237,13	47 461,54
	Cena celkem	534 232,74	112 188,88	646 421,62

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Stavba: Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí
Objekt: Dešťová kanalizace
Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim
Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

STRABAG

P.č.	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství	JC [CZK]	ČČ [CZK]
		Dešťová kanalizace				
		Zemní práce				
1	132201202	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 3 do 1000 m3	m3	144,000	222,00	31 968,00
2	132201209	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor. 3	m3	72,000	22,10	1 591,20
3	130001101	Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení	m3	36,000	358,00	12 888,00
4	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m	m3	57,600	26,00	1 497,60
5	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	144,000	171,00	24 624,00
6	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	1 296,000	1,00	1 296,00
7	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	93,600	112,00	10 483,20
8	081212	šetrkodrtí frakce 0-63	t	187,200	277,00	51 854,40
9	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	50,400	186,00	9 374,40
10	081212	šetrkopisek neříditelný stabilizační zemina	t	100,800	161,00	16 228,80
11	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	259,200	142,00	36 806,40
12	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	240,000	114,00	27 360,00
13	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	240,000	44,00	10 560,00
14	969021131	Vybourání kanalizačního potrubí DN do 400	m	60,000	152,00	9 120,00
		Zemní práce celkem				245 652,00
		Vodorovné konstrukce				
15	452384111	Podkladní pražce z betonu prostého tř. B 7,5 otevířený výkop pl do 25000 mm2	m	24,000	68,00	1 632,00
		Vodorovné konstrukce celkem				1 632,00
		Trubní vedení				
16	812392121	Montáž potrubí z trub TZH těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 % DN 400	m	60,000	234,00	14 040,00
17	236919	trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným spojem TZH-Q 40/250 40X250 cm	kus	24,000	2 171,00	52 104,00
18	894411131	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30	kus	2,000	4 506,00	9 012,00
19	236112	dno betonové šachtové SU-M 1000 x 885 DN 400 BB 100 x 88,5 x 23 cm	kus	2,000	6 710,00	13 420,00
20	236112	konus šachetní betonový TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS 100x62,5x58 cm	kus	2,000	2 200,00	4 400,00
21	236112	skruž betonová šachetní TBS-Q.1 100/50 D100x50x12 cm	kus	2,000	1 430,00	2 860,00
22	899311113	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,000	468,00	936,00
23	236112	poklop šachtový D1 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU, s odvětráním	kus	2,000	2 930,00	5 860,00
24	892421111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500	m	60,000	37,80	2 268,00
25	236113	Kamerová zkouška kanalizace	m	60,000	52,10	3 126,00
		Trubní vedení celkem				108 026,00
		Staveništní přesun hmot				
25	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových otevřený výkop	t	342,000	15,00	5 130,00
		Staveništní přesun hmot celkem				5 130,00
		Celkem				360 440,00

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Stavba: Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí
Objekt: Vodovod - zemní práce
Objednatel: Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5



P.č.	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
		<u>Vodovod - zemní práce</u>				
		<u>Zemní práce</u>				
1	132201202	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	79,500	222,00	17 649,00
2	132201209	Příplatek za lepiivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	39,750	22,10	878,48
3	130001101	Příplatek za zřízení hloubení v blízkosti vedení	m3	19,875	358,00	7 115,25
4	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	15,900	26,00	413,40
5	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	79,500	171,00	13 594,50
6	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	715,500	1,00	715,50
7	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	53,000	112,00	5 936,00
8	081212	šterkodrt' frakce 0-63	t	106,000	277,00	29 362,00
9	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	26,500	186,00	4 929,00
10	081212	šterkopisek netříděný stabilizační zemina	t	53,000	161,00	8 533,00
11	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	143,100	142,00	20 320,20
12	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeprění stěn rýh hl do 2 m	m2	159,000	114,00	18 126,00
13	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeprění stěn rýh hl do 2 m	m2	159,000	44,00	6 996,00
		<u>Zemní práce celkem</u>				134 568,33
		<u>Celkem</u>				134 568,33

Nabídkový rozpočet - soupis prací

Stavba: Okružní křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí
Objekt: Vedlejší rozpočtové náklady
Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim
Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5



P.č.	Kód položky	Popis položky	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
		Vedlejší rozpočtové náklady				
01		Průzkumné, geodetické a projektové práce	kpl	0,333	18 010,00	5 997,33
03		Zařízení staveniště				
		Zařízení staveniště	kpl	0,333	30 585,00	10 184,81
		Dočasná dopravní zařízení	kpl	0,333	16 991,00	5 658,00
04		Inženýrská činnost	kpl	0,333	30 453,00	10 140,85
07		Provozní vlivy	kpl	0,333	21 752,00	7 243,42
		Vedlejší rozpočtové náklady celkem				39 224,41
		Celkem				39 224,41